OTRAS COMPRAS

RUT de la
persona
contratada (si
aplica)

Denominacion del Fechadel acto | Nombre completo
o razén social de laf
persona

contratada

Fecha de
término del
contrato

Tipo de acto Numero del acto
administrativo

aprobatorio

Monto total de
la operacion

acto administrativo

Objeto de la contratacién o | Fecha de inicio

administrativo Py
adquisicion del contrato

administrativo .
aprobatorio

aprobatorio

aprobatorio del
contrato

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUtT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™Mm

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Orden de Compra

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 decreto de pago
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUt™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUt™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

28596

28597

28598

28599

28600

28601

28602

28603

28604

28605

28606

28607

28608

28609

28610

28611

28612

28613

28614

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

03.01.2014

06.01.2014

06.01.2014

06.01.2014

07.01.2014

07.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

Maria Elena 10234229-1
Contreras Pino

Est. De Servicios S/R
Lucy Elena Chomali
y Cia Ltda.

Hector Alegre Marin 14305864-6
Ravelo 9325807-7

Critian
Nufiez

Est. De Servicios 79578810-7
Lucy Elena Chomali
y Cia Ltda.

Juan Bucarey 14320829-K
Gutierrez

Maria Ines Cumsille 14305930-8
Reyes

Est. De Servicios 79578810-7
Lucy Elena Chomali
y Cia Ltda.

Mario Enrique 11172922-0
Estrada Osorio

Gabriel
Leiva Castro

Orlando 5532067-5

Est. De Servicios 79578810-7
Lucy Elena Chomali
y Cia Ltda.

Santiago Perez Urra 4635694-2

Maria Ines Cumsille 14305930-8
Reyes

Sociedad Comercial 76861150-5
Todo Deportes

Gabriel Olivos 10851137-0
Mufioz
Metales del Sur 78540690-7
Ltda.

Abraham  Cumsille 5045748-6
Richmahue

Magaly del C. Duran 7939735-0
Diaz

Compafiia 81290800-6
Agropecuaria

Copeval S.A.

Eduardo Madrid 4256035-9
Pefia

lavado y planchado de
carpetas y manteles,
celebracion Navidad 2013

petroleo para tractor municipal
patente BH1453

aceite industrial para tractor y
maquinaria municipal

horas arriendo
retroexcavadora para
reparacion puente Sector El
Cortijo

gasolina 93 octanos para
tractor y maquinaria municipal

1 viaje ripio revuelto para
ayudas sociales

8 mts cubicos de arena para
estuco, proyecto construccion
muro perimetral acceso a
Parque Municipal de Peralillo

gasolina 93 octanos para
tractor y maquinaria municipal

Arriendo casa destinada a
Director de Obras Municipales,
mes Enero 2014

mano de obra y repuestos,
reparacion camion municipal xI
1413

petroleo para  generador
Estadio Municipal de
Poblacion

materiales de construccion
para ayudas sociales
8 mts cubicos de bolones

3 pares de zapatillas dama,
Programa Ficha de Proteccion
Social, item indumentaria
personal

4 viajes en Peralillo y sectores,
Programa Ficha de Proteccion
Social, item movilizacion

servicio de mecanico,
reparacion tractor municipal
cortador de pasto marca
Yardman

1 correa para tractor municipal
cortador de pasto

Servicio de Impresion, 45
talonarios de formulario
"Salida de Bodega".

400 kgs de alimento avestruz

Servicio de amplificacion de
sonido para  lanzamiento
Vendimia y libro "Sabores
Regionales", en Recinto
Estacion Cultural de Peralillo

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

03.01.2014

06.01.2014

06.01.2014

01.01.2014

07.01.2014

07.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

02.01.2014

03.01.2014

06.01.2014

06.01.2014

31.01.2014

07.01.2014

07.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

08.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

$111.111

$46.480

$57.120

$116.620

$73.980

$69.020

$85.680

$82.200

$120.000

$97.200

$39.840

$31.200

$95.200

$99.000

$120.000

$120.000

$12.000

$106.565

$107.100

$88.000



Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
Ut™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUt™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUt™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

28615

28616

28617

28618

28619

28621

28622

28623

28624

28625

28626

28627

28628

26829

28630

28632

28633

28634

28635

28636

28638

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

10.01.2014

10.01.2014

10.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

Sonia Maria Castro 8213601-0
Lecaros

Soledad Pefia 8156047-1
Valdes

Centro de 76003340-5
Diagnostico Medico

Colchagua

Santiago Perez Urra 4635694-2

Centro de 76003340-5
Diagnostico Medico

Colchagua

Soledad Pefia 8156047-1

Valdes

Dimafer Ltda. 77590750-9
Compaifiia 81290800-6
Agropecuaria
Copeval S.A.

Est. De Servicios 79578810-7
Lucy Elena Chomali
y Cia Ltda.

Plus Chile Internet 76636640-6
Ltda.

Est. De Servicios 79578810-7
Lucy Elena Chomali

y Cia Ltda.

Soledad Pefia 8156047-1
Valdes

Juan Herrera 6174349-9
Caceres

Centro de 71787200-2
Educacion y

Tecnologia

Maria Ines Cumsille S/R
Reyes

Comercial ~ Arenas 78624110-3
Ltda.

Adriana
Jorquera

Trejo 13782057-9

Dimafer Ltda. 77590750-9

Soledad
Valdes

Pefia 8156047-1

Luis Lagos Lagos  7007644-6

Maria Ines Cumsille 14305930-8
Reyes

4 bloqueadores solares,
Programa Centro de Atencion
a Hijos de Madres

Temporeras, Fondos
Municipales
insumos de limpieza,

Programa Centro de Atencion
a Hijos de Madres
Temporeras, Fondos
Municipales

1 examen medico como ayuda
social

materiales de construccion
para ayudas sociales

1 examen medico como ayuda
social

insumos de aseo para
"Lanzamiento libro y Vendimia
2014" en recinto Estacion
Cultural Peralillo

1 fosa septica Bioplastic para
ayuda social

2 Matamaleza Farmon de 5
Lts, Peralilo y Poblaciéon
urbano.

gasolina 93 octanos para
tractor y maquinaria municipal

Servicio webhosting municipal,
Semestre 1 afio 2014

70 Its petroleo para tractor
municipal BH1453

insumos de supermercado
para Ceremonia Entrega
Certificados Capacitacion
Computacional, el jueves 16
enero 2014 en Mediateca,
Fondos Municipales

2 tortas para Ceremonia
Entrega Certificados
Capacitacion Computacional,
el jueves 16 enero 2014 en
Mediateca, Fondos
Municipales

visita y taller de capacitacion
en la ciudad de Yumbel el 3y
4 febreo 2014 con usuarios
Prodesal Peralillo

materiales de libreria para
Taller de Verano
"Manualidades"

48 llaveros con logo para
reconociimento y protocolo
visitas

50 tazones para
reconocimiento y protocolo
visitas

30 cloro bidon 10 Its., plaza de
armas Peralillo

materiales de aseo para
Programa Centro de Atencion
a Hijos de Madres Temporeras
2013.

materiales de construccion
para ayudas sociales
materiales de libreria para
Taller de Verano 2014
"Pintura”

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

10.01.2014

10.01.2014

10.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

09.01.2014

10.01.2014

10.01.2014

10.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

13.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

14.01.2014

$42.792

$49.074

$16.000

$117.600

$12.000

$14.232

$107.614

$81.158

$83.000

$66.521

$46.760

$21.041

$20.000

$120.000

$115.600

$120.000

$119.000

$118.810

$28.382

$51.840

$82.140



Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
Ut™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UtT™
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
Ut™
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUt™

adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™
adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™m
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUt™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™M

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

28639

28640

28641

28642

28643

28644

28645

28646

28647

28648

28649

28651

28652

28653

28654

28655

28656

28657

28658

28659

28660

28661

28662

28664

28665

14.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

17.01.2014

17.01.2014

17.01.2014

20.01.2014

20.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

23.01.2014

23.01.2014

23.01.2014

27.01.2014

Soledad Pefia 8156047-1
Valdes

Centro de 76003340-5
Diagnostico Medico

Colchagua

Adriana Trejo 13782057-9
Jorquera

Sociedad Comercial 76861150-5
Todo Deportes

Sociedad Comercial 76861150-5
Todo Deportes

Maria Ines Cumsille 14305930-8
Reyes

Luis Lagos Lagos 7007644-6

Est. De Servicios 79578810-7
Lucy Elena Chomali
y Cia Ltda.

Maria Ines Cumsille 14305930-8
Reyes

Juan Bucarey 14320829-K
Gutierrez

Juan Carlos Vargas 10171036-K
Navarro

Cristian ~ Bernardo 19.216.224-6
Gonzalez Gonzalez

Distribuidora 96.589.040-8
Multiogar S.A

Sodimac S.A 96.792.430-K
ESTACION DE 79.578.810-7

SERVICIOS LUCY
ELENA CHOMALI Y
CIALTDA

Coseche S.A 91.139.000-0
Isabel Margarita 8.835.529-6
Vargas Castro

ESTACION DE 79.578.810-7
SERVICIOS LUCY

ELENA CHOMALI Y

CIALTDA

Soledad
Valdes

Maria Soledad 8.156.894-4
Cumsille

Pefia 8.156.047-1

Soledad
Valdes

Pefa 8.156.047-1

Isabel Margarita 8.835.529-6
Vargas Castro

Santiago Perez Urra 4.635.694-2
Patricio Machuca 15.457.771-6
Hernandez

Claudio Jesus Pefia 14.578.243-0
Leén

regulariza adquisicion insumos
de alimentacion utilizados en
reunion de encargados vy

profesores de  Educacion
Fisica, en actividad
"Evaluacion de recintos

deportivos escolares".

1 examen medico como ayuda
social

1 pendon roller para
actividades municipales
4 balones de futbol para taller
de Verano 2014 "Futbol”

implementos deportivos para
Campeonato de Tenis
Municipal

materiales de libreria para
taller de Verano 2014
"Artesania”.

materiales de construccion
para galerias moviles
municipales

gasolina 93 octanos para
tractor y maquinaria municipal

horas arriendo
retroexcavadora para Laguna
Parque Municipal

1 viaje ripio revuelto para
ayudas sociales

Presentacion artistica en vivo
en Fiesta La Troya Sur, el 1 de
febrero 2014.

Presentacion artistica en vivo
banda musical " carifio en vaso
grande”, el dia 12 febrero
2014, en parque municipal de
peralillo

Piscina 3,66 x 81 redonda con
con filtro

Bombin Lanza Agua - Flotador
colores

100 Litros de gadsolina 93
octanos

Mano de Obray Repuestos

Horas Arriendo
Retroexcavadora

23,9 Litros Gasolina 95
octanos

2 hervidores

Material de Oficina, plumon,
resma carta, papel kraft, cinta
masking, pelota de tenis

Botella Emulsionado, Bolsa
Toallas humedas, bolsa
algoddn, nova, bolsa basura

4 horas arriendo
Retroexcavadora

5 sacos de cemento

Actuacion Show Artistico el dia
Viernes 24 de Enero,
Regulariza Servcio Prestado,
Traslado en vehiculo de
personas desde sector de
Parrones Peralillo

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

17.01.2014

17.01.2014

20.01.2014

20.01.2014

20.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

23.01.2014

23.01.2014

23.01.2014

27.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

15.01.2014

17.01.2014

17.01.2014

20.01.2014

20.01.2014

20.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

21.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

22.01.2014

23.01.2014

23.01.2014

23.01.2014

27.01.2014

$11.064

$14.000

$45.000

$39.600

$72.800

$70.800

$119.500

$83.000

$119.000

$69.020

$80.000

$100.000

$99.990

$119.530

$82.500

$42.997

$116.620

$19.957

$27.180

$13.570

$5.644

$66.640

$21.000

$30.000

$60.000



Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™Mm

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UtT™
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™Mm
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUT™
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UT™
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUt™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
uUt™

Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM
Adquisicion Menor a 3 Orden de Compra
UTM

28666

28667

28668

28669

28670

28671

28672

28673

28674

28675

28676

28677

28678

28679

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

29.01.2014

30.01.2014

31.01.2014

ESTACION DE 79.578.810-7
SERVICIOS LUCY

ELENA CHOMALI Y

CIA LTDA

ESTACION DE 79.578.810-7
SERVICIOS LUCY

ELENA CHOMALI Y

CIALTDA

Juan Bucarey 14.320.829-k
Gutierrez

sonia Contreras 12.815.959-2
Navea

Isabel Farias 9.549.339-4
Cornejo

Cenro Diagnostico 76.003.340-5
Colchagua
Centro Diagnostico 76.003.340-5
Colchagua

Soledad
Valdes

Fransisco Carrasco 5.918.814-3
Valdes

Luis Torres Galaz

Pefia 8.156.047-1

10.353.735-5

Eduardo Madrid 4.256.035-9
Pefia
ESTACION DE 79.578.810-7

SERVICIOS LUCY
ELENA CHOMALI Y
CIALTDA

Comercial
Ltda.

christopher eduardo 16.075.220-3
elgueta molina

Arenas 78.624.110-3

60 litros Petroleo

100 litros gasolina 93 octanos

Viaje Ripio Revuelto
resmas papel carta y oficio

Viaje a sectores rurales para
sesiones programa
acompafiamiento laboral

Ecotomografia Mamaria

Ecotomografia Abdominal

Insumos  Alimenticios (cierre
taller Karate)

Actiacion Folclorica Duo voces
colchaguinas

Regulariza Servicio de
Traslado amplificacion, desde
Placilla a Plobacion.

Regulariza Servicio de
amplificacion en plaza de
armas Peralillo

100 litros gasolina 93 octanos

Copas y Medallas
(campeonato de tenis 2014)
Disefio y Montaje en formato
digital "mapa de oprtunidades
e impresid, encuadernacion en
papel fotografico doble.

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

29.01.2014

30.01.2014

31.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

27.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

28.01.2014

29.01.2014

30.01.2014

31.01.2014

$39.360

$82.200

$69.020

$82.000

$120.000

$14.000

$18.000

$82.196

$120.000

$85.000

$39.999

$82.200

$73.000

$101.150



